beffen tingé dat arnoldus et ejus heredes.
CXV Arnoldus wisen. dat I marcam brem, annua-
tim de domo sua mediam Mychahelis et mediam
pasche. mediam marcam.. provisores structure
sancti georgii convertent ad usum structure, aliam
mediam marcam exponent bis in anno unum ferto-
nem in communi septimana et unum in minori
carnisprivio pro memoriaanime loders et hos duos

463) necesfarium == Stotbbelfctgtabm 46311} =2}.
- 464) fiter dbas Decf Grdew {. Grupen Antnqq 93. Cf. oben.
Seite 49, des- Dtlgimu
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fertones .. provisores pesfunt distribuere ad quam-
cumque Ecclesiam voluerint. hanc pensionem
dictas arnoldus et sui heredes posfunt reemere

pro decem marcas bremenses quando volunt,
Corpus dicti Loders est sepultum hildensi apud
sanctam mariam magdalenam. hanc litteram
modo quitavit arnodus wise. et ille decem
marce sunt converse ad testudines novas in
Ecclesia sancti georgii. [temsi in posterum aliqua
littera inventa fuerit quam loder arbitratus
fuerit sub sigillo civitatis in predicta domo. (Vide
illa est redempta, et non ligabit. LXVIID)

van dem litlope‘”)\
Pro consorcio *¢°) mercatorum X mrc. puri CXVI
et ad litcop (winfop) I mrc. puri, et scriptori Mercatores
VI Sol. et cuilibet servo civitatis VI den,
Pro consorcio pistorum VII talenta et ad CXVII

litcop XVI sol. et IIII talenta cere. Pistores
Pro consorcio sutorum VI talenta ad lit- cxviIII
cop XVI sol. Sutores
Pro consorcio carnificam VI tal. et ad lit- CXIX
cop XVI sol. ‘Carniﬁges.
Pro consorcio fabrorum IIII talenta et ad XX
litcop XII sol. ' Fabri
Pro consorcio institorum II talenta et ad cxx1
litcop VI sol. et II tal. cere. Institores

465) gittop = Weintauf,. hudemmm 466) Consor-
cium = Z(mt, Silde. . .
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fe nu wendet Wortmer4°7) de fmedebrinte mer¢°8),
den Holf hen, Unbde dat brope*°®) neder. wente an
min holt afdsroines vorbenmombd. unde vortmer mine wifd
afdywines van Roden. unde alle dat andeve holt, dat to
beme £a, unbe binnen ber fnede. *'®) unde more unde
deme la, unbde deme velbe [id.*'!) bdeffe vorbenomben
blefe unde Holt, hebbe we. unde henrit Curre. mit Ol:
tite foltowen beme voghede, Corde van alten bildebrande
van beme 3obe, ghyfefen van Lubefe deme Sungheren
Olriten Rucefen deme Sungbeven, Gorde van der Nyen:
ftab Ghodefen vanr lente undbe mit deme ghogreven van
Bordhtorpe. unde mit anderen ghuden luden ut ghan.
Unbe Hebbet dat Holt. unde de blefe unbe de fnede ghe:
tefent 4 13) mit crucchowenbe ¢'3) unde ghe malet*!¢)
alfo fe ewelifen to ener lantwer*'S) bliven feolen.
alle beffe vorbefcrevenen flude fin ghe fden mit ufeme
ghuben willen. Unbe de hebbe we Otte afdywin unde Henrit
vorbenomd vor us unbde vor ufe Crven unde ufe natome:
linghe anteuwen ghe loven. ube louet in bdeffem breve.
under ufen ingbefeghelen. ber vorbenombden Heren van
Suncbord). deme.. Nabe van honovere. unde den alfo hic
votbenomd i8 ftede unde umbreblifen to Holdende. unbde
i8 ghe fhen Na goddes bort britteynbunbdest iar in deme
en unbe vertegheften iave in der vaften..